
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
  DETERMINAZIONE N. 422
  Data di registrazione 24/10/2013
  

Oggetto : 
NIDO D’INFANZIA COMUNALE – INCARICO COOP. SOCIETA’ 
DOLCE DI BOLOGNA DEL SERVIZIO DI ORARIO PROLUNGATO –
PERIODO 4 NOVEMBRE 2013 / 30 GIUGNO 2014 – IMPEGNO DI 
SPESA – CIG Z 030 C0 F1 E2. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

 
 VISTO l’art. 7 del vigente Regolamento di funzionamento dell’Asilo Nido Comunale, approvato con deliberazione 
C.C. n. 14 dell’11 aprile 2002 e modificato con deliberazione C.C. n. 27 del 14 maggio 2008, il quale disciplina 
l’attivazione del servizio di orario pomeridiano prolungato;  
 
VISTE le domande inoltrate dagli utenti del Nido d’Infanzia, aventi ad oggetto la richiesta di usufruire del servizio di 
orario prolungato per l’anno scolastico 2013/2014; 
 
CONSIDERATO che l’attuale organizzazione del personale educativo in servizio presso il Nido non consente di 
attivare il servizio di orario prolungato, se non incaricando un’ulteriore educatrice per n. 14 ore settimanali di attività 
frontale con i bambini, oltre ad incontri d’équipe e corsi d’aggiornamento; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 407/2012, con la quale si affidava alla Coop. Società Dolce con sede a 
Bologna (via C. da Pizzano 5, P.Iva 03772490375) il servizio educativo di orario prolungato presso il Nido d’Infanzia 
di Busseto, per il periodo 1/10/12 – 28/6/13; 
 
RISCONTRATA la regolarità e la corrispondenza dei requisiti quantitativi e qualitativi del servizio come espletato 
dalla citata Coop presso il Nido di Busseto nel passato anno scolastico; 
 
VISTA la propria nota prot. 12172 del 21/10/13 inoltrata alla Coop. socio educativa Dolce, avente ad oggetto la 
richiesta di preventivo per il servizio di orario prolungato per il periodo 4/11/13 – 30/6/14; 
 
VISTO il preventivo inoltrato dalla Società Dolce al prot. 12300/2013, con cui si comunica che il costo per il servizio 
richiesto è quantificato in € 19,47 orarie oltre Iva 4%; 
 
RITENUTO il prezzo congruo e rilevata pertanto l’opportunità di affidare alla Società Dolce di Bologna il servizio 
educativo di orario prolungato presso il Nido d’Infanzia di Busseto, per il periodo 4/11/13 – 30/6/14, per un monte ore 
presunto di n. 470 ore al costo di € 19,47 orarie oltre Iva 4%, e ritenuto di impegnare la spesa di € 9.150,90 oltre Iva, 
pari a complessivi € 9.516,94; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.;  
VISTO il Decreto Sindacale 27/2012 con il quale sono state conferite le funzioni di cui all'art. 109.2 del D.Lgs 
267/2000 e s.m.; 
VISTA la delibera C.C. n° 18 del 4/6/2013 avente all’oggetto: Approvazione Bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2013 e relativi allegati; 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 14 giugno 2013  con la quale si approvava il Piano Esecutivo 
di Gestione 2013; 



CONSIDERATO che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell'art. 151.4 del D.Lgs. 
267/2000 e s.m. dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario; 
CONSIDERATO che il presente provvedimento contiene ogni elemento essenziale richiesto dalle vigenti disposizioni 
in materia;         

 
DETERMINA 

 
- di affidare alla Coop. Società Dolce con sede a Bologna (via C. da Pizzano 5, P.Iva 03772490375) il servizio 
educativo di orario prolungato presso il Nido d’Infanzia di Busseto, per il periodo 4/11/13 – 30/6/14, per un monte ore 
presunto di n. 470 ore al costo di € 19,47 orarie oltre Iva 4%, per l’importo complessivo di € 9.150,90 oltre Iva 4%, per 
le motivazioni di cui in premessa; 
- di impegnare a tal uopo la somma di € 9.516,94, imputandola all’intervento 11001030500 “ Servizio prolungato Asilo 
Nido”, così ripartita: 

• per €  2.429,86 sul Bilancio 2013  
• per €  7.087,08 sul Bilancio 2014 

 
-di dare atto che si provvederà alla liquidazione amministrativa della spesa, previo presentazione di regolare fattura, 
senza ulteriore apposito atto formale, a seguito del riscontro della regolarità del servizio nonché della rispondenza 
dello stesso ai requisiti quantitativi e qualitativi ai termini e alle condizioni pattuite; 

 
-di attestare, ai sensi dell’articolo 147-bis del T.U.E.L., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 
- di pubblicare il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile delle determinazioni, quale 
allegato ad apposita determinazione di presa d’atto del Segretario Comunale, oltre che nella sezione Amministrazione 
trasparente del sito web istituzionale; 

RENDE NOTO 

-che il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art.5 c.1 della L.241/90 e s.m. è la D.ssa R. Curtarelli, Istruttore 
direttivo; 
-il presente provvedimento, ove comporti impegno di spesa, produrrà i suoi effetti dal  momento dell’apposizione del 
visto attestante la copertura finanziaria.        
 
 

IL PROPONENTE 
Dott.ssa Roberta Curtarelli 

 
Data di emissione: 
23/10/2013 
 

 Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Roberta Curtarell i    

    
 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
ESERCIZIO DESCRIZIONE 

CAPITOLO 
CAPITOLO 
RISORSA 

IMPEGNO 
ACCERTAM. 

IMPORTO 

2013 SERVIZIO PROLUNGATO ASILO NIDO 11001030500 22774 2.429,86 
2014 SERVIZIO PROLUNGATO ASILO NIDO 11001030500 22775 7.087,08 

 
Busseto, lì  24/10/2013  Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 
  Stellati Dott.ssa Elena 
 


